令和５年１月２3 日

保護者各位

石垣市立八島小学校 PTA

会 長 坂中 健作

校 長 仲地 秀将

（公印省略）

校区内危険箇所状況調査について（依頼）

 謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本会活動にご協力いただき、心より感

謝申し上げます。

 さて、見出しの件について、八重山地区 PTA 連合会より各校区内において危険な状況が顕在化、潜在

化している箇所の調査協力依頼が来ております。普段の通学路上や子どもたちの遊び場などで事故に繋

がりそうな危険箇所を把握し、八重山地区 PTA 連合会より関係機関へ改善の働きかけを行う事業となっ

ております。

 つきまして、下部記入欄に危険箇所の場所、状況や危険性をできるだけ詳細に記載していただき、

２月３日（金）までに児童を通じ担任の先生へ提出していただきますよう、ご協力をお願いいたします。

謹白

※記載例

・登野城○町内、○○通り付近は路上駐車が多く見通しが悪い。スピードを出す車も多く、実際に自転

車との接触事故もあり危険。また、国道○号線の○○と言う店付近の歩道は樹木が剪定されていないた

め通れず車道を歩かないといけない。

・住所〇〇町１－○－○にある廃屋は倒壊の危険性もあるが子供が入り込んでいる事がある。

記入欄